
Na temelju članka 55. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 94/2013), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj 17. listopada 2013. godine donijela 

 

UREDBU O NAČINIMA RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU 

REPUBLIKE HRVATSKE 
 

("Narodne novine", broj 127/13) 

 
Članak 2. 

(1) Oblici raspolaganja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske u smislu ove Uredbe 

su: 

– prodaja nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske, 
 

II. PRODAJA NEKRETNINA 

 

 
 

PRODAJA NA TEMELJU JAVNOG NADMETANJA I JAVNOG PRIKUPLJANJA 

PONUDA 

Članak 6. 
Javni poziv za javno nadmetanje, odnosno za javno prikupljanje ponuda radi prodaje 

nekretnine Državni ured objavljuje u jednom od visokotiražnih dnevnih listova, u 

lokalnom listu, na web-stranici Državnog ureda i na web-stranici Hrvatske gospodarske 

komore. 
 

Članak 8.st.1 al 3. 
...... 

– rok za podnošenje ponuda, koji je 60 dana od dana objave poziva u dnevnom listu, a 

iznimno može biti i kraći, 

......... 

 

Članak 10.st1.al 2. 
– za nekretnine čija je početna cijena do 1.000.000,00 kuna, u iznosu od 10% utvrđene 

početne cijene, 

– za nekretnine čija je početna cijena veća od 1.000.000,00 kuna do 100.000.000,00 kuna, 

u iznosu od 5% utvrđene početne cijene, 

– za nekretnine čija je početna cijena veća od 100.000.000,00 kuna, u iznosu od 2% utvrđene 

početne cijene. 

 

 


